
MEXICO – YUCATAN
21 februari – 7 mars 2002

Resenärer: Katrin och Roger Holmberg (rapportör), Mia(12) och Markus(14)

Familjen tillbringade 2 veckor  21/2 – 7/3 på Yucatan med främst vattenbaserade aktiviteter såsom snorkling,
dykning och annat strandliv. Skådningen bedrevs huvudsakligen av ovantecknad under morgontimmarna kl
6.00 – 9.30 samt någon timme före solnedgång kl 17.00 – 18.00. Det var alltså ingen hårdskådarresa men
totalt 132 arter kunde noteras. Morgontimmarna var oftast mycket fågelintensiva och därefter var intensiteten
på de flesta lokalerna dämpad. Art- och framförallt individrikedomen var överraskande god. Att det dessutom
finns många endemer både på Yucatanhalvön och den utanförliggande ön Cozumel förtar inte nöjet !
Resan var en charter arrangerad med Apollo och logien var förlagd till Hotell Prisma Caribe i norra delen av
Playa del Carmen på Calle 28. Därifrån gjordes dagsutflykter men även utflykter med övernattning. Yucatan
är, förutom nytillkomna turistorter såsom Cancun och Playa del Carmen, en platt och näst intill obefolkad
halvö täckt med svårgenomtränglig låglandsregnskog. De flesta skådare besöker därför mestadels lokaler där
djungeln öppnats upp för åtkomst till de historiska lämningar från Mayakulturen.
Vi besökte Chichen Itza och Coba, medan avståndet till Palenque bedömdes vara för långt (80 mil). Jag
besökte också den ruinfria lokalen Felipe Carillo Puerto. En god hjälp med planeringen får man av A bird-
finding guide to Mexico  av Steve N.G. Howell. Att köra bil bringar inga som helst problem. Spikraka vägar och
med, med svenska mått, mycket bra skick. Låg trafikintensitet med lugn rytm, de flesta trafikanterna är ju
amerikanska turister. Jag åkte de med linjal utlagda 10 milen mellan Tulum och Felipe Carillo en tidig morgon
och mötte, förutom den Yucatanska formen av Brown Jay, endast tre bilar. Förutom sömnrisken gäller det att
hålla koll efter Pemex tankstationer, det kan vara 10 mil till nästa mack. Vi betalade för enkel hyrbil, Nissan
Tsuru, 480 kronor per dag inklusive försäkring. På Cozumel var priset över det dubbla. Bensinen kostar cirka
5 kronor per liter. Betalmotorvägar som den mellan Cancun och Chichen Itza kostar 40 kronor per 5 mil.
Taxi är billigt, kostar 10-20 pesos inom staden även om man fyller bilen.

Playa del Carmen
Redan första morgonen hittade jag en förvånansvärt produktiv lokal på 10 minuters gångavstånd. Följ
Avenida 5 (ströget) norrut. Tag av Calle 36 till höger, det är första gatan efter nerfarten till hotell Palimar. Tag
sedan av den första lilla grusvägen till vänster efter 75 m. Grusvägen löper parallellt med Avenida 5 och är
endast 200 m lång  och leder fram till en korsande gång-/cykelstig. Längs med grusvägen finns några högre
träd till vilka solen når allra först på morgonen. Under molnfria morgnar var träden mycket fågelproduktiva.
Denna vägstump med omgivning gav totalt 76 arter. Bland annat sågs Gray och Roadside Hawk, Yucatan
Parrot, Aztec Parakeet, Cinnamon Hummingbird, Yucatan Woodpecker, Ferruginous Pygmy-owl,
Grey och Black Catbird, Black-headed Trogon, Masked Tityra, Rufous-browed Peppershrike, Black-
headed Saltator, Hooded, Altamira och Orchard Oriole, Yucatan Jay, ett flertal flugsnappar-, vireo-
och skogssångararter. Bara att stå still och kryssa på ! Om man sedan tar den korsande stigen till höger så
finns en buskmark på vänster sida som bland annat gav Plain Chacalaca, Groove-billed Ani och Blue
Grosbeak. Man kan också överraskas av tvättbjörn eller leguan här. Fortsätter man stigen ner mot havet och
följer första vägen till vänster så har man en lättöverskådlig mangrove. Denna gav bland annat Little Blue
Heron, Green Heron, Blue-winged Teal, Least och Western Sandpiper, Greater och Lesser
Yellowlegs.
I början av 200-metersvägen finns ett jätteträd framför en villaträdgård. Därinne bor Fredrico med familj, två
azteciska nakenhundar och en tam Laughing Falcon som Fredrico tagit hand om. Förutom att vara
fågelintresserad så arbetar han med den konstnärliga utformningen av den nya mayabollspel-planen, i
natur/nöjesparken Xcaret, som inte lär undgå någon besökare (se nedan). Fredrico visade mig en näst intill
orörd liten djungelrest, som kan nås från hans trädgård eller från parkeringen på Hotel Palimar (träskylt). Här
finns grottor (cenotes) och det rinner en bäck genom ett mangroveområde. Besöket gav Blue-crowned
Motmot samt sex stycken tvättbjörnar och nio näsbjörnar (Coati, viss aggressivitetsvarning utfärdas) i träden
och på marken vid bäckfåran en Agoutie ( Cereque på spanska). Där knallade också en kalkonstor fågel med
röda kindlappar och trekantigt hornutskott på hjässan, men detta är en import från Asien/Afrika.
Ett annat område ännu närmare vårt hotell som var lönsamt att besöka speciellt någon timme innan
skymning var den sluttande skogs-/buskmarken ner mot havet från Avenida 5, tag Calle 28 eller 30 till höger.
Förutom flera av ovannämda arter fanns här Golden-fronted Woodpecker, Green Jay, Rose-breasted
Becard, Clay-coloured Robin, Bananaquit, Summer Tanager. Det var även gott om Blue Grosbeaks,
flugsnappare, vireos och orioler. Här hade jag också resans höjdarobs, den mäktiga tofsbeprydda Black
Hawk-eagle. Den satt på 5 meters håll i en låg buske när jag sprang på den, såg den lyfta och dra bort.



Redan innan jag fick syn på den lade jag märke till att många fåglar samlats i omgivningen. De satt märkligt
tysta och samtligas blickar var riktade mot ett och samma håll, mot Spizateus tyrannus.
Nere vid havet finns bl a Magnificent Frigatebird, Brown Pelican, Royal Tern och flockar med
Sanderlings och Ruddy Turnstone.
På tips från Fredrico tog jag en morgon taxi ner till den sydligaste delen av Playa del Carmen, ett luxuöst
inhängnat område med namnet Playacar. Här fanns förvisso mycket fin ursprunglig skog, men jag blev
bortmotad av nitiska vakter redan efter fem minuter.
Man kan knappast undgå reklamen från de två naturparkerna Xcaret och Xel-Ha längs kusten. Har man en
dotter som dessutom sett att man kan simma med delfiner ska det mycket till att stå emot trycket. Vi besökte
Xcaret under en dag. Parken ligger 13 km söder om Playa del Carmen. Det går bussar dit på fasta tider, men
vi tog taxi dit till ett fast pris av 60 Pesos. Parken är smakfullt iordningsställd i djungeln intill havet och
exemplarisk skött. Inträdet för familjen på cirka 1000 Pesos kändes förstås inte så smakfullt. Aktiviteter i
parken är bl a snorkling i 500 m undervattensgrottor med kristallklart vatten, snorkling i havet,
ridhästuppvisningar, fint akvarium, barnen får hjälpa till att släppa ut ungar av havssköldpaddor i havet och
förstås delfinsimningen, men där ryker det ytterligare 900 Pesos per person för en timmes upplevelse. Det
finns också en fjärilsavdelning och en anläggning med fågelvoljärer (bl a aror, amazonpapegojor och tukaner).
På kvällen anordnas en uppvisning av det mayaindianska bollspelet (med ovannämnde Fredrico som
arenaansvarig) och ett mycket speciellt och sevärt arrangemang med anknytning till mayafolkets kultur.
Föreställningen avslutas i en jättestor utomhusteater med scenen intill en cenote. Skickliga artister och
orkestrar framför  yucatanska sånger, danser, artisterier och ridtrix. Kvällsevenemanget gjorde att man till slut
kunde förlika sig med inträdesbiljettens pris. Fåglarna inskränkte sig till 300 ex Laughing Gull, 15 ex Royal
Tern och 2 överflygande Fulvous Whistling Duck, men det går säkert att rota fram mer på djungelstigarna
om man tar sig tid. Såg också en Agoutie kilandes framför fötterna.

Chichen Itza och lite Coba
Avresa  kl 12 med hyrbil från Option Rental (kontor mitt på Avenida 5, kan rekommenderas) längs väg 307
mot Tulum och därefter mot Coba. Tog lunchstopp i byn Coba och kort spaning efter Ruddy Crake (dipp)
längs den lilla sjön. Fick istället Least och Pied-billed Grebe, Great Egret, Three-coloured Heron,
Osprey, White-tailed Hawk, Lineated Woodpecker, Black Catbird, Vaux´s Swift och en flock White-
collared Seedeater födosökte på marken.  Fortsatte via Valladolid till Chichen Itza. Kustens Palm Vulture
var nu ersatta med Black Vulture. Checkade in kl 17 på Hotel Hacienda och betalade 100 US$ för en
bungalow som rymde oss fyra. Hotellet som ligger vid östra parkingången har mycket fin trädgård och
omgivningarnas stigar kan ge en hel del. De har även ett utsökt kök ! Efter kvällsföreställning vid ruinen
(gratis) och en god natts sömn, dags för morgonskådning runt hotellet som bl a gav Fawn-breasted
Hummingbird, flera Black Catbird, Spot-breasted Wren, 1 hane och två honor av den mycket vackra
Orange Oriole, Greenish Elaenia, Brown-crested (Wied´s) Flycatcher, Yellow-throated Euphonia
och Boat-billed Flycatcher. I ett stort bromeliaprytt träd hade svartgamarna nattkvarter. Det var även gott
om White-fronted Parrot och Aztec Parakeet, vilka ibland kan upplevas störa skådarlugnet. Leguaner dök
upp på de mest omöjliga ställen och det här var stället att studera bladskärarmyror. Därefter besök kl 9 till
11.30 i den imponerande mayaanläggningen med tillhörande pyramidklättring. Kunde notera totalt 20 ex
Ridgeway´s Rough-winged Swallow runt ruinerna. Vid kl 12 börjar busslasterna med turister att välla in
men innan dess är området rätt lugnt. Efter dopp i hotellpoolen, som gav 3 ex Cave Swallow, bar det tillbaka
samma väg mot Tulum.

Tulum
Strax norr om Tulum, med början efter cirka 8 km efter norra rondellen, finns ett antal nerfarter till en liten
kustväg som går parallellt med väg 307. Skyltar finns mot hotellen Sole, Tankah och Casa Cenote. Längs med
denna hittade vi ett litet läckert amerikansktdrivet strandhotell med bungalows endast några meter från
Atlanten. Vi tog in på Casa Cenote för en natt till en kostnad av 150 US$ för oss fyra inkl frukost och
hummermiddag. Hotellet har fått sitt namn av en undervattensgrotta (cenote) några tiotal meter ut i havet. Ur
cenoten strömmar sötvatten från en underjordisk flod som får havet att ´koka. Sötvattnet kommer från en
kristallklar mangrove bakom hotellet. Det går utmärkt att snorkla även i mangroven, som är rena
yngelakvariet, och det lär även finnas sjökor här. Ser man bara upp för det undergjordiska utloppet är det en
fantastisk upplevelse. Utanför i havet finns fina snorkelrev.
Strandvägen och de många mangroverna gav bl a tio White Ibis, elva Snowy Egret och en Anhinga.

Felipe Carillo Puerto (Vigia Chico Road)
Avresa 6.00 söderut längs asfaltvägen (nyanlagd?) mot Felipe  Carillo Puerto med ett fåtal byggnader och
endast tre mötande bilar på 10 mil. Ingen Pemex mellan Tulum och Felipe ! Något som piggade upp var de
små grupper av den yucatanska formen av Brown Jay som höll till längs med vägen. Tog av vänster från
huvudvägen in mot staden och kom då fram till rondellen som Howell beskriver (stämmer alltså inte efter nya



vägdragningen). Höll sedan rakt fram i rondellen och kunde följa Howells vägbeskrivning. Nådde den
tekniska skolan cirka kl 8.15 och skådade sedan längs med Vigia Chico Road fram till kl 11.00. Gott om stigar
åt båda hållen från vägen och endast enstaka trafikanter. Fortsatte med bilen och gjorde stopp i ungefär 7 km
innan jag vände om. Förmiddagen gav bl a Gray Hawk, White-tailed Kite, Laughing Falcon, Green-
breasted Mango, Canivet´s Emerald, Squirrel Cuckoo, Northern Beardless Tyrannulet, White-eyed
Vireo, Spot-breasted Wren, Northern Parula, Hooded och Yellow Warbler, American Redstart,
Yellow-throated Euphonia, Violaceous Trogon. Hade också turen att springa på en Singing Quail.
Höjdpunkten var en grupp om sex Collared Aracari. Området är fint och behagligt att skåda i, artrikt men
individfattigt. Det var därför frustrerande att tiden var begränsad, hade varit bra med ytterligare en förmiddag.
Och det hade varit bra med flera ögon och öron. Plockade därefter upp familjen utanför Tulum och
återvände till Playa del Carmen.

Jardin Botanic Dr. Alfredo Barrera M.
Uppe vid kl 6 för att ge mig av till Jardin Botanic Dr. Alfredo Barrera M., men fick hejda mig när Howell
upplyste om att den botaniska parken öppnade först kl 9.00. Den botaniska parken ligger längs motorvägen
vid södra infarten till Puerto Morales, en stad cirka 35 km norr om Playa del Carmen. Parkering och inträde
50 Pesos. För att undvika ´turister´ undvek jag trädgårdsdelen och gav mig direkt ut på en två kilometers
naturstig som skulle leda till ett utsiktstorn och en mangrove. Vilket misstag ! En uppstigning i tornet skulle
utgöra direkt livsfara och drösvis av små aggressiva myggor omöjliggjorde all skådning för den shortsbeklädde
antituristen. Fast besluten att snarast lämna denna oangenäma lokal styrde jag kursen närmaste vägen mot
bilen. På väg genom den s k trädgårdsdelen blev jag hejdad av en yngre engelsk skådare som övertygande
berättade om alla läckerheter han på en kort stund hängt in.  Jag lyckades tygla missmodet och lyfte kikaren
på nytt och fick därefter en mycket lyckad förmiddag i turistavdelningen. Antalet turister var därmed uppe i
två under hela förmiddagen. Och ånyo kan jag dryfta mig att ge rådet att i möjligaste mån stå stilla och
avvakta rörelser. Kommer det en fågel följs den säkerligen av flera andra arter. På listan noterades Buff-
bellied och Cinnamon Hummingbird, Black-headed Trogon, Brown Jay, Hooded Warbler,
American Redstart, Watertrush, Ivory-billed och Olivaceous Woodcreeper, Spot-breasted Wren,
Summer Tanager, Red-throated Ant-tanager, Tropical Pewee, Bright-rumped Attila. I ett och samma
träd som stod blommande vitt på naken kvist födosökte Bananaquits tillsammans med fyra arter trupialer;
Black-cowled, Altamira, Hooded och Orchard Oriole; tillsammans med resans fetaste leguan som antagit
en passande vit skrud.

Isla Cozumel
Tog färjan kl 8.00 från Playa del Carmen till Cozumel. Överfarten tog 50 minuter och kostade 130 Pesos
T/R. Frukost i centrum och därefter hyrde vi en Jeep Wrangler på Executive Rental för 60 US$ per dygn,
som senare med försäkring, tax och förbokade 4 extra timmar visade sig bli det dubbla. Fick tips om ett
strandhotell norr om centrum som ej var all-inclusive och ´not too expensive´. Väl i hotellreceptionen fick vi
reda på vad ´not too expensive´ betyder hår på Cozumel. Ett rum kostade 180 US$ ! Det mesta var ungefär
dubbelt så dyrt jämfört med fastlandet, de amerikanska lyxkryssarna som lägger till här driver upp priserna. Vi
fann dock ett rum för 40 US$ på Hotel Fontan, ett numera bedagat lyxhotell intill stranden, men med rum
fortfarande i toppklass. Lämnade familjen vid en beach club (med gratis tillträde) strax söder om Hotel El
Presidente.  Skådade sedan mellan 13.30 och 15.00 vid en lokal, ett misslyckat byggprojekt, som består av ett
asfaltbelagda kvarter med halvfärdiga bungalows mitt ute i djungeln.  Man tar inåt ön 200 m norr om Hotel
El Presidente, skyltat med Palmar Horse-back Riding.. Lokalen är väl beskriven i Howell, men den
södergående huvudvägen är nyanlagd efter bokens utgivning och går en bit innanför den gamla vägen.
Aktiviteten var låg vid denna tid på dagen, men gav Blue-gray Gnatcatcher, Cozumel Wren,  Caribbean
Dove, Yucatan Woodpecker. En hona av American Redstart som uppförde en snurrande födodans på
marken vållade bestämningsproblem. Kanske hade det lönat sig att istället ägna tiden vid markerna kring
hästranchen. Åkte tillbaka till familjen för en härlig snorkeltur och vi åkte därefter söderut på ön. Hamnade i
ett myller av bilar och folk som bevittnade en inoffeciell galopptävling på den halvfärdiga motorvägen. Nere
vid öns sydöstra hörn kom en överflygande Osprey och två stycken American Flamingo. Den senare arten
är inte upptagen av Howell, men vi såg ytterligare 6 ex längs med den vackra och vilda östkusten dagen efter.
Kvällen ägnades åt påläsning av öns endemer inför morgonen därpå och att boka in dykturen för resten av
familjen (havet utanför Yucatan rymmer världens näst största rev, och Cozumel är centrum för denna udda
hobby som kallas dykning).
Öppnade hotellrumsdörren kl 6.00, ivrig inför huvudskådningen på Cozumel. Det tog en stund innan jag
fattade att det som strilade från skyn var ett hederligt ösregn. Ösregn är inte bra för endemkryssning, världen
rasade samman – det fanns ju bara denna förmiddag att fixa alla endemerna på. När dessa sömndruckna
tankar for genom världskryssarens huvud begynnte en strid ström av mörka varelser med ansenligt hastighet
stiga upp mot skyn från hotellets platta tak. Fladdermöss ? Nej, tusentals Vaux´s Swift lämnade sitt
lyxnattläger. Därmed upphörde regnandet och värlskryssaren fann frid. Tog sedan jeepen norrut på ön (finns



bara en väg, se beskrivning i Howell). Efter ett antal stopp lämnade jag bilen vid den spektakulära vatten-
reningsanläggningen i slutet på vägen. Vandrade sedan söderut och fick snart en mycket bra obs på  den
vackra White-crowned Dove. Vidare sågs åtta Indigo Bunting, tre Cozumel Emerald, fyra Cozumel
Bananaquit, Common och Ruddy Ground-Dove, Caribbean Elaenia, många Tropical Mockingbird
(men ej Cozumel Trasher), Yellow-faced Grassquit, American Redstart och tolv överflygande White Ibis.
Efter trekvart började det regna igen. Tog skydd under träden, men gav upp då vinden och regnet tilltog
alltmer. Hoppade genomdränkt in i bilen. Stormen tilltog alltmer under dagen och all skådning och dykning
fick ställas in. Vad värre var, var att hamnen stängde och vi fick vänta till kl 15 innan vi kom med på en vilt
rullande färja till fastlandet.

 PdC = Playa del Carmen och omgivningar
FCP = Felipe Carillo Puerto (Vigio Chico Road)
CB   = Cobá
CI    = Chichen Itza
Cz   = Isla Cozumel
JB   =  Jardin Botanic Dr. Alfredo Barrera M.
T     = kustvägen nor om Tulum
XC  = naturparken Xcaret
Cm  = vanlig (observerad på flertalet lokaler) fetstil = endemisk för Yucatan resp. Cozumel

Fåglar:
1. Least Grebe  Tachybaptus dominicus Cb

2. Pied-billed Grebe  Podilymbus p. podiceps Cb

3. Brown Pelican  Pelecanus occidentalis  PdC

4. Anhinga  Anhinga anhinga  T

5. Neotropic Cormorant  Phalacrocorax brasilianus  PdC

6. Magnificent Frigatebird  Fregata magnificens  PdC

7. Great Egret  Egretta alba egretta  Cb

8. Snowy Egret  Egretta thula  T

9. Little Blue Heron  Egretta caerulea  PdC

10. Tricolored Heron  Egretta tricolor  Cb

11. Cattle Egret  Bubulcus ibis ibis Enstaka exemplar där det
fanns boskap

12. Green Heron  Butorides virescens  PdC

13. White Ibis  Eudocimus albus  T, Cz

14. American Flamingo  Phoenicopterus ruber  Cz

15. Blue-winged Teal  Anas discors  PdC

16. Fulvous Tree-duck  Dendrocygna bicolor  Mellan PdC och T

17. Black Vulture  Coragyps atratus  T, Cb, CI

18. Turkey Vulture  Cathartes aura  cm

19. Osprey  Pandion haliaetus  Cb, Cz

20. White-tailed Kite  Elanus leucurus  FCP

21. Sharp-shinned Hawk  Accipiter striatus  PdC



22. Gray Hawk  Buteo nitidus  PdC, CI, FCP

23. Roadside Hawk  Buteo magnirostris  PdC

24. White-tailed Hawk  Buteo albicaudatus hypospodius  Cb

25. Black Hawk-eagle  Spizaetus tyrannus  PdC

26. Laughing Falcon  Herpetotheres cachinnans  FCP

27. Plain Chachalaca  Ortalis vetula  PdC

28. Singing Quail Dactyloryx thoracicus FCP

29. Killdeer  Charadrius v. vociferus  PdC

30. Greater Yellowlegs  Tringa melanoleuca  T, PdC

31. Lesser Yellowlegs  Tringa flavipes  T, PdC

32. Spotted Sandpiper  Actitis macularia  PdC

33. Ruddy Turnstone  Arenaria interpres  PdC , Cz, T

34. Sanderling  Calidris alba  PdC, Cz, T

35. Western Sandpiper  Calidris mauri  PdC

36. Least Sandpiper  Calidris minutilla  PdC

37. Common Snipe (Wilson´s)  Gallinago gallinago delicata  PdC

38. Laughing Gull  Larus atricilla  PdC

39. Royal Tern  Sterna maxima  PdC

40. Sandwich Tern  Thalasseus sandvicencis  PdC

41. White-crowned Pigeon  Columba leucocephala  Cz

42. White-winged Dove  Zenaida asiatica  cm

43. Common Ground-Dove  Columbina passerina  Cz , PdC

44. Ruddy Ground-Dove  Columbina talpacoti  Cb, FCP, Cz

45. White-tipped Dove  Leptotila verreauxi  CI

46. Caribbean  Dove  Leptotila jamaicensis  Cz

47. Aztec Parakeet  Aratinga astec  PdC, CI, FCP

48. Yucatan Parrot  Amazona xantholora  PdC

49. White-fronted Parrot  Amazona albifrons  CI

50. Squirrel Cuckoo  Piaya cayana  FCP

51. Smooth-billed Ani  Crotophaga ani  PdC

52. Groove-billed Ani  Crotophaga sulcirostris  PdC

53. Ferruginous Pygmy-Owl  Glaucidium brasilianum  PdC



54. Chimney Swift  Chaetura pelagica  PdC

55. Vaux’s Swift  Chaetura vauxi gaumeri  PdC, CI, Cz

56. Canivet’s Emerald  Chlorostilbon canivetii  FCP

57. Cozumel Emerald  Chlorostilbon forficatus  Cz

58. Cinnamon Hummingbird  Amazilia rutila PdC, JB

59. Buff-bellied Hummingbird
(fawn-breasted)

 Amazilia yucatanensis CI, JB

60. Black-headed Trogon  Trogon melanocephalus  PdC, JB

61. Violaceous Trogon  Trogon violaceus braccatus  FCP

62. Blue-crowned Motmot  Momotus momota  PdC

63. Collared Aracari  Pteroglossus torquatus  FCP

64. Yucatan Woodpecker  Centurus pygmaeus  PdC, Cz

65. Golden-fronted Woodpecker  Centurus aurifrons dubius  CI, PdC

66. Golden-olive Woodpecker  Piculus rubiginosus  PdC

67. Lineated Woodpecker  Dryocopus lineatus  CI

68. Olivaceous Woodcreeper  Sittasomus griseicapillus  JB

69. Ivory-billed Woodcreeper  Xiphorhynchus flavigaster  JB

70. Northern Beardless Tyrannulet  Camptostoma imberbe  FCP, PdC

71. Greenish Elaenia  Myiopagis viridicata  PdC, CI

72. Yellow-bellied Elaenia  Elaenia flavogaster subpagana  FCP

73. Caribbean Elaenia  Elaenia martinica  Cz

74. Tropical Pewee  Contopus cinereus  PdC, JB

75. Bright-rumped  Attila  Attila spadiceus  JB

76. Yucatan Flycatcher  Myiarchus yucatanensis PdC

77. Brown-crested (Wied´s)
Flycatcher

 Myiarchus tyrannulus CI

78. Great Kiskadee  Pitangus sulfuratus  cm

79. Boat-billed Flycatcher  Megarhynchus pitangua  CI

80. Social Flycatcher  Myiozetetes similis  PdC

81. Tropical Kingbird  Tyrannus melancholicus  PdC

82. Streaked Flycatcher  Myiodynastes maculatus  PdC

83. Piratic Flycatcher  Legatus leucophaius  PdC

84. Rose-throated Becard  Pachyramphus aglaiae  PdC



85. Masked Tityra  Tityra semifasciata  PdC

86. Gray-breasted Martin  Progne chalybea  PdC

87. Ridgeway´s Swallow  Stelgidopteryx ridgwayi  CI

88. Cave Swallow  Hirundo fulva citata  CI

89. Green Jay  Cyanocorax incas  PdC

90. Brown Jay  Cyanocorax morio  JB, vägen mellan T och
FCP. Mexican subspec.

91. Yucatan Jay  Cyanocorax yucatanensis  PdC, CI

92. Spot-breasted Wren  Thryothorus maculipectus  CI, FCP, JB

93. Cozumel Wren  Troglodytes beani  Cz

94. Blue-gray Gnatcatcher  Polioptila caerulea  cozumelae  Cz

95. Clay-colored Thrush  Turdus grayi  CI, PdC

96. Gray Catbird  Dumetella carolinensis  PdC

97. Black Catbird  Dumetella glabrirostris  PdC, CI

98. Tropical Mockingbird  Mimus gilvus PdC, Cz

99. White-eyed Vireo  Vireo griseus  PdC, FCP

100. Mangrove Vireo  Vireo pallens  PdC

101. Cozumel Vireo  Vireo bairdi  Cz

102. Yucatan Vireo  Vireo m. magister  PdC

103. Rufous-browed Peppershrike  Cyclarhis gujanensis (+insularis)  PdC

104. Prothonotary  Warbler  Protonotaria citrea  PdC

105. Northern Parula  Parula americana  FCP, PdC

106. Yellow Warbler  Dendroica petechia  FCP, PdC

107. Magnolia Warbler  Dendroica magnolia  PdC

108. Yellow-throated Warbler  Dendroica dominica  PdC, CI

109. Prairie Warbler  Dendroica discolor  Cz

110. Black-and-white Warbler  Mniotilta varia  PdC

111. American Redstart  Setophaga ruticilla  FCP, JB, Cz

112. Northern Waterthrush  Seiururs noveboracensis  JB

113. Hooded Warbler  Wilsonia citrina  FCP, JB

114. Bananaquit  Coereba flaveola  JB, PdC

115. (Cozumel) Bananaquit  Coereba flaveola caboti  Cz

116. Scrub Euphonia  Euphonia affinis  Cb



117. Yellow-throated Euphonia  Euphonia hirundinacea  CI, FCP

118. Red-throated Ant-Tanager  Habia fascicauda  JB

119. Summer Tanager  Piranga rubra  PdC, JB

120. Black-headed Saltator  Saltator atriceps  FCP, PdC

121. Blue Bunting  Cyanocompsa parellina  PdC

122. Blue Grosbeak  Passerina caerulea  PdC

123. Indigo Bunting  Passerina cyanea  Cz

124. White-collared Seedeater  Sporophila torqueola morelleti  Cb

125. Yellow-faced Grassquit  Tiaris olivacea intermedia  Cz

126. Melodious Blackbird  Dives dives  PdC

127. Great-tailed Grackle  Quiscalus mexicanus  cm

128. Black-cowled Oriole  Icterus dominicensis prosthemelas  FCP, JB, PdC

129. Orchard Oriole  Icterus spurious  PdC, JB

130. Hooded Oriole  Icterus cucullatus  PdC, JB

131. Orange Oriole  Icterus auratus  CI

132. Altamira Oriole  Icterus gularis  PdC, JB

Däggdjur:

Tvättbjörn, cirka 15 ex, PdC
Läppbjörn, 9 ex, PdC
Agouti, 2 ex PdC och 1 ex XC

Litteratur:
Den ovan refererade ´Howell´ är en mycket genomarbetad lokalguide som varmt kan rekommenderas
Howell, Steve N.G 1999. A Bird-Finding Guide To Mexico. 365 sidor. Cornell University Press, ISBN 0-
8014-8581-9

För fältidentifikation av mexikanska arter användes följande handbok. Bra format, men saknar teckningar på
många arter. Teckningar är tyvärr separerade från art- och utbredningsbeskrivningar.
Peterson, R.T and Chalif, E.L. 1973 Mexican Birds. 300 sidor. Houghton Mifflin, ISBN 0-395-48354-9

För nordamerikanska arter användes följande utmärkta handbook
National Geographic, Field Guide to the Birds of North America, 3rd edition. 480 sidor, ISBN 0-7922-
7451-2

Kartor: 
Innehållsrika och detaljerade kartor kan beskådas och beställas på www.rivieramayamap.com
Beställda kartor levereras med post till hemadressen och man ombeds betala med post från Sverige eller på
plats i Yucatan.

Roger Holmberg
Hagsta 168
736 92 Kungsör
A 016-135500, B 0227-20174
Roger.holmberg@5d-system.se

http://www.rivieramayamap.com/
mailto:Roger.holmberg@5d-system.se

	Playa del Carmen
	Chichen Itza och lite Coba
	Isla Cozumel
	Tachybaptus dominicus
	
	Amazilia yucatanensis

	CI, JB
	CI
	
	
	Litteratur:





